
UCHWAŁA NR XIV/71/2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie zwanego dalej „zasiłkiem”. 

§ 2. Przyznawanie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie wymaga złożenia: 

1) wniosku z określeniem celu i sposobu wykorzystania zasiłku, 

2) szczegółowego planu ekonomicznego usamodzielnienia wraz z planem finansowym, 

3) zaświadczenia Powiatowego Urzędu Pracy: 

a) o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej, 

b) o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel ze środków Funduszu Pracy, 

c) o nieuchylaniu się przez osobę lub rodzinę ubiegającą się o pomoc od podjęcia odpowiedniej pracy 
w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy albo poddania się 
przeszkoleniu zawodowemu, 

4) oświadczenia wnioskodawcy o niekorzystaniu z pomocy na wnioskowany cel z innych środków 
publicznych, 

5) pisemnego zobowiązania wnioskodawcy do odbycia szkolenia, jeżeli jest ono niezbędne. 

§ 3. Wysokość zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie określa się w wysokości 
nie przekraczającej 5–krotności kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Osobom  i rodzinom,  których  dochód  przekracza  kryterium  dochodowe  określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, może być przyznany zasiłek celowy na 
ekonomiczne usamodzielnienie pod warunkiem zwrotu jego części lub całości na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

% zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie 

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w 

% 

osoba samotnie 
gospodarującą 

osoba  w rodzinie 

powyżej 100% do 200% 30% 40% 
powyżej 200% do 300% 50% 60% 
powyżej 300% 100% 100% 

2. Przyznany zasiłek podlega zwrotowi w całości od osoby albo rodziny w przypadku: 

1) wykorzystania pomocy niezgodnie z celem jej przyznania, 

2) zaprzestania działalności gospodarczej w okresie spłaty zasiłku celowego, 

3) nie podjęcia działalności, na którą przyznano pomoc, 

4) w razie stwierdzenia marnotrawienia przyznanego świadczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB288E3-8F2C-45F5-9E49-14F3B216ACD1. Podpisany Strona 1



3. Zwrot udzielonego zasiłku następuje na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rychtalu, począwszy od 3 – go miesiąca następującego po wypłacie zasiłku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB288E3-8F2C-45F5-9E49-14F3B216ACD1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Literalne brzmienie art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) stanowi, iż rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość oraz szczegółowe warunki 
i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. Stąd podjęcie niniejszej 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FB288E3-8F2C-45F5-9E49-14F3B216ACD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/71/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


